
cio É

aba= GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2021.01.25.1

Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP 63.185-000



«À

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

WS

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2021.01.25.1

Objeto da Licitação: Aquisição de itens para compor kit's bebê destinados a doações
para as gestantes assistidas pela Secretaria de Assistência Social do Município de Farias
Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados

que estará realizando Procedimento Licitatório cujo objeto e modalidade supra citados, com o

seguinte cronograma: Início de acolhimento das propostas: 27 de Janeiro de 2021 às 17h,
Abertura das propostas: 08 de Fevereiro de 2021 às 9h, Início da sessão de disputa de

preços: 08 de Fevereiro de 2021 às 9h30min, através do site Os

interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a

licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87,
Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços
eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https://bll.compras.com. Maiores

informações poderão ser obtidas através do telefone (88)35441569.

Farias Brito/CE, 25 deja

Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP 63.185-000

https: //bll.compras.com.

Meiro
de 2021

Antônio Cárdobo de Lima
Pregoeirb(a) Oficidl do Município



se D
es

Es GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
Paris CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

CERTIDÃO DE
PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 2021.01.25.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação
na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme
determina a Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente
ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.01.25.1,
cuja abertura está prevista para o dia 08 de Fevereiro de 2021 às 09:00 horas,
para o Objeto: Aquisição de itens para compor kit's bebê destinados a doações
para as gestantes assistidas pela Secretaria de Assistência Social do Município de
Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Farias Brito/CE, 25 de Janeiro de 2021.,

Resporisável pelA
À

Publicação

Mas
Antâniá Ca le Lima

Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP 63.185-000



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção 3 ISSN 1577-7069 Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.25.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº
2021.01,25.1. Objeto: Aquisição de itens para compor kit's bebê destinados a doações para
as gestantes assistidas pela Secretaria de Assistência Social do Município de Farias Brito/CE.
Início de acolhimento das propostas: 27 de janeiro de 2021 às 17:00 horas. Abertura das
propostas: 08 de fevereiro de 2021 às 09:00 horas. Início da sessão de disputa de preços:
08 de fevereiro de 2021 às 09:30 horas, através do site https://blicompras.com. Os
interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a

licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº
87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços
eletrônicos: www.fariasbrito.cegovbr, wwwitcecegovbr e https://blcompras.com.
informações pelo telefone: (88) 35441569,

Farias Brito/CE, 25 de janeiro de 2021
ANTÔNIO CARDOSO DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

O(A) Pregoeiro da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CE - CLFOR,
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que resolve a

Administração ADIAR A SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS, anteriormente marcada para O

dia 05 de janeiro de 2021, pars o dia 09 de fevereiro de 2021, no horário compreendido
entre 10h. às 40h15min. reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido. ORIGEM:
Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG. OBJETO: Constitui
Objeto deste Termo de Referência o Registro de Preços do Percentual de Desconto sobre
a tabela de custos de serviços da Secretaria Estadual de Infraestrutura - SEINFRA 026.1 e .

subsidiariamente a tabela de custos de Serviços do Sistema nacional de Pesquisa de Custos
& Índices da Construção Civil - SINAPI/CE, ambas com desoneração, acrescida com BDI de
25,02% (vinte e cinco vírgula noventa e dois por cento) para Futuras e Eventuais
Contratações de empresas para prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva
e preditiva das instalações físicas prediais, com o fornecimento mão de obra especializada,
materiais e peças de reposição, bem como serviços comuns de engenharia, nos sistemas,
equipamentos e instalações prediais, quando necessárias, para atender as necessidades dos
órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza - PMF, conforme condições
especificadas no Anexo |

- Termo de Referência deste Edital, para o período de 12 (doze)
meses. Mocalidade: Pregão Presencial NS. 013/2020. DO TIPO: Menor Preço, aqui
traduzido como Maior Desconto. DA FORMA DE FORNECIMENTO: Por Demanda. Maiores
informações encontram-se à disposição em sua sede situada na Rua do Rosário, 77, Centro
- Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço - Fortaleza (CE) ou através do telefone: (85)
3452.3477] CPL.

Fortaleza - CE, 25 de janeiro de 2021.
OTÁVIO CESAR LIMA DE MELO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 11/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Fortaleza - CE

|
CPL torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados

no presente processo que declara como DESCLASSIFICADAS às Entidades: ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTI JOÃO CAVALCANTE NETO; INSTITUTO FAZENDO ACONTECER; INSTITUTO JOAO
IDELFONSO DE OLIVEIRA, e declara como CLASSIFICADAS às Entidades: ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE DO CENTRINHO DA UVIO; ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS MORADORES DO
PARQUE UNIVERSITÁRIO; ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA CANTINHO FELIZ; ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA DOS MORADORES DO BAIRRO PAUPINA; ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO
CONJUNTO SÃO PEDRO; ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO DIAS MACEDO; ASSOCIAÇÃO
DOS MORADORES DOPARQUE PRESIDENTE VARGAS E ADIACÊNCIAS [CRECHE MARIA
PEQUENA); ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO PARQUE PRESIDENTE VARGAS E
ADJACÊNCIAS (CRECHE HOTELZINHO ESPAÇO DA CRIANÇA); ASSOCIAÇÃO PROJETO VIDA E
ARTE PARA CRIANÇA E ADOLESCENTE - VIDART; CONSELHO DE INTEGRAÇÃO DO BOM
JARDIM (CRECHE JARDIM DA CRIANÇA), CONSELHO DE INTEGRAÇÃO DO BOM
JARDIMI(CRECHE CRIANÇA ESPERANÇA); CENTRO DE INCLUSÃO SOCIAL RENASCER;
INSTITUTO GOTAS - GOTINHAS DO BEM; SOCIEDADE COMUNITÁRIA DA HABITAÇÃO
POPULAR; e SOCIEDADE COMUNITÁRIA DE HABITAÇÃO POPULAR 24 DE MARÇO, ORIGEM:
Secretaria Municipal da Educação de Fortaleza - SME, OBJETO: Chamamento Público de
organizações da sociedade civil de natureza privada sem fins lucrativos para gerenciamento
de creches - prédio público. Maiores informações encontram-se à disposição pelo e-mail:
licitaçãoQelfor.fortaleza.cegov.br. ou através do telefone: (85) 3105 1155

|
CPL.

Fortaleza-CE, 22 de janeiro de 2021,
OTÁVIO CÉSAR LIMA DE MELO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.19,01

A Comissão de Pregão, torna público que estará realizando na Modalidade
Pregão Eletrónico Nº 2021.01.19.01, cujo Objeto é Aquisição de gêneros alimentícios
destinados aos programas de alimentação escolar, para alunos da rede de ensino das
escolas municipais do Município de General Sampaio-Ceará. Estando Aberto o Prazo para
Cadastramento de Propostas até o dia 04 de Fevereiro de 2021, às 09h, Abertura das
Propostas no dia 04 de Fevereiro de 2021, às 09h30min e a Fase de Disputa de Lances no
dia O5 de Fevereiro de 2021 às 09h, estando disponível pelo Sitio Eletrônico:
www. bbmnet.com.br. Mais informações: Email: pmgslicitacao gmail.com.

General Sampaio-CE, 25 de Janeiro de 2021.
LOURENÇO SILVA ABREU

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna
público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão
Eletrônico Nº 002/2021, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as
necessidades dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino
de Granja/CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 08 de Fevereiro de 2021, às
08h (horário de Brasilia), com a Abertura das Propostas no dia 08 de Fevereiro de 2021, às
08h30min (horário de Brasília), O Referido Edital poderá ser adquirido no Site:
http://municiplos.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015, e na plataforma de
Licitações do Banco do Brasil: https://www licitacoes-e.com.br, localizada na Praça da
Matriz, S/Nº, Centro, Granja-CE horário de 08h às 12h.

Granja-CE, 25 de Janeiro de 2021,
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.13.1-PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Ceará, torna público,
que no próximo dia OB de fevereiro de 2021, às 09hs (nove horas), pelo endereço
eletrônico www.bllorg.br - “acesso bill compras”, estará realizando a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob
o nº 2021.01.13,1-PE, com fins a Prestação de Serviço de Gerenciamento de Sistema
Informatizado e integrado com utilização de Cartões Magnéticos Microprocessados e/ou
com Chip, para Aquisição de Combustíveis (Gasolina, Etanol e-Diesel), Óleos Lubrificantes e
Filtros Variados, na Rede de Estabelecimentos Credenciados da CONTRATADA, para atender
a atual Frota de Veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do
Contrato, de interesse das Secretarias do Município de Guaramiranga - CE. informações:
pelo endereço eletrônico www.bllorg.br - “acesso bil compras”.

Guaramiranga-CE, 25 de dezembro de 2020
FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2501.01-2021-SRP

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no
dia 08 de fevereiro de 2021 às 09:00 horas, pelo endereço eletrônico www.blLorg.br,
estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº
2501,.01-2021-SRP; Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais Aquisições de
Material Médico e Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do
Município de lbicuitinga-CE. Maiores informações via e-mail: licitacaoDibicuitinga.ce.
gov.br ou presencial na sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a partir da publicação
deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas.

ibicuitinga - CE, 25 de janeiro de 2021
LUZIA AGUIAR LOPES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

AVISOS DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12.23.01/2020

O Município de Itapiúna, por intermédio do Presidente da CPL, torna público,
para conhecimento dos interessados na licitação em epígrafe, que tem como objeto
Contratação de empresa para Prestação de Serviços Técnicos Especializados em Assessoria
e Consultoria Jurídica na Área de Licitações e Contratos Públicos junto a Diversas
Secretarias do Município de Itapiúna-CE, que teria sua abertura para o dia 28/01/2021 às
08:30hs, que fora ADIADA a sessão de abertura desta para o dia 09/02/2021 às 08:30hs.
A justificativa alusiva ao adiamento se dá ao atendimento ao art. 1º do Decreto Municipal
Nº 008/2021 de 22 de janeiro de 2021, ao qual dispõe sobre o isolamento social e
estabelece medidas preventivas, suspendendo as atividades presenciais do Paço Municipal,
mantendo as atividades eletrônicas.

TOMADA DE PREÇO Nº 1.06.01/2021TP

O Município de Itapiúna, por intermédio do Presidente da CPL, torna público,
para conhecimento dos interessados na licitação em epigrafe, que tem como objeto
Contratação de empresa especializada para a Prestação de Serviços de Digitalização,
Processamento e Indexação de Documentos, Através de Tecnologia GED-Gerenciamento
Eletrônico de documentos, junto as Diversas Secretarias do Município de Itapiúna/CE, que
teria sua abertura para o dia 27/01/2021 às 08:30hs, que fora ADIADA a sessão de
abertura desta para o dia 08/02/2021 às 08:30hs. A justificativa alusiva ao adiamento se dá
ao atendimento ao Art. 1º do Decreto Municipal Nº 008/2021 de 22 de janeiro de 2021,
ao qual dispõe sobre o isolamento social e estabelece medidas preventivas, suspendendo
as atividades presenciais do Paço Municipal, mantendo as atividades eletrônicas.

itapiúna-CE, 25 de janeiro de 2021
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
EXTRATO REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços -Pregão Eletrônico Nº 001/2021-DIV - Ata de Registro
de Preços Nº 2501.01/2021. |

- ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:
Prefeitura Municipal de ltarema, através da Secretaria Municipal de Administração,
Finanças e Planejamento. |l - ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Gabinete do Prefeito; Controladoria
Geral do Município; Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos;
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente; Secretaria
Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e Lazer; Secretaria Municipal da Saúde;
Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania do Município de Itarema, Ceará. Il -

EMPRESA: POSTO ITAREMA - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTE LTDA, Rua João
Batista Rios, 2601, Centro, CEP: 62.590-000, inscrita no CNPJ nº 09.106.688/0001-63. IV -

REPRESENTANTE: Edna Rose dos Santos, CPF: 682.829.743-15. V - FUNDAMENTO LEGAL:
Lei de Licitações, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores; Lei Federal nº 10,520/02;
Decreto Nº 10.024/2019. Vi - MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 001/2021-DIV. VH -

OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de combustível e derivado de petróleo para
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de itarema, Ceará, VIH -

VALOR GLOBAL: R$ 2.930.340,00 (Dois Milhões, Novecentos e Trinta Mil e Trezentos e

Quarenta Reais). IX - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. X - DATA DA ASSINATURA: 25 de
Janeiro de 2021. XI - ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: Francisco Antônio dos Santos
Neto (Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento). XIl - ASSINA PELOS
ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Diogo Freire Monteiro IGabinete do Prefeito); José Eduardo da
Cunha Pinheiro (Controladoria Geral do Município); Melissa Souza (Secretaria Municipal de
infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos); Francisco Martins do Nascimento Neto
(Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente); Francisco Noélio
Fernandes Albuquerque (Secretaria Municipal da Saúde); Francisco Antônio dos Santos
Neto (Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e lazer) e Nazidir
Gomes de Oliveira (Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania). XII - ASSINA PELO
CONTRATADO: Edna Rose dos Santos (POSTO ITAREMA - COMERCIO DE COMBUSTÍVEL E
LUBRIFICANTE LTDA). Itarema-CE, 25 de Janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato de prazo decorrente do processo licitatório na modalidade
Tomada de Preços nº 001/2019 - SMS, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de

serviços de reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital Municipal Jose Facundo
Filho), conforme orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: Construserv Construções e Serviços EIRELI.
Prazo de vigência do aditivo: 12 (Doze) meses a partir da data de assinatura do presente aditivo.
Assina pela contratada: Maria Cyntya Nayna Josino - Representante legal da empresa Construserv
Construções e Serviços EIRELI. Assina pela contratante: Gleison Furtado de Lima - Secretário Municipal
de Saúde. Jucás - CE, 28 de dezembro de 2020. Luiza Zizi de Alencar Lucas - Presidente da CPL.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

in.gov.br/autenticidade, html, pelo código 05302021012800117
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2002, IGP

que Institui a Infraestrutura da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, Brasil

CA
)

17
IA



E

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato do Contrato de Empreitada por Preço Global, Secretaria de Infraestrutura, end: Rua

Franklin José Vieira, nº 2, Centro, Ipaporanga - CE - CNPJ: 10.462.364/0001-47. Contratada: Global Empreendimentos LTDA, end: Rua Coronel Totó, nº

1047 - Sala 03, Centro, Crateús, Ceará, CNPJ: 01,633.600/0001-50. Fundamento Legal: Tomada de Preços Nº 02/18/TP-INF-O. Objeto: Execução de obra

visando a recuperação de estrada vicinal na ladeira da localidade de Humaitá a ser realizada em 02 (duas) etapas, no Município de Ipaporanga, Zona Rural

do Município de Ipaporanga. Valor: R$ 224.530,97 (duzentos e vinte e quatro mil, quinhentos e trinta reais e noventa e sete centavos). Prazo do Contrato:

12 (doze) meses. Origem do Recurso: DER - Departamento Estadual de Rodovias e a Prefeitura Municipal de Ipaporanga, estando na Dotação Orçamentária

da Secretaria da Infraestrutura Municipal, sob o nº 05.01.26.782.0501.1.012; Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Data: Ipaporanga, 03 de julho de 2018.

Signatários. Contratante: Maria Clara Wylany Brandão Pinto - Ordenadora de Despesas do Fundo Geral/Secretaria de Infraestrutura. Contratada: Global

Empreendimentos LTDA - Sócio Administrador: Luis Felipe Diógenes Bezerra - CPF: 029.003.693-39. Ipaporanga/Ce, 03 de julho de 2018. Estefanio

Lopes Neto - Presidente da CPL.
Me

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Canindé - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Canindé por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna

público que fará realizar licitação namodalidade Pregão Presencial Nº 00,002/2021-PP, tipo Menor Preço, para aquisição de combustível destinado a Câmara

Municipal de Canindé, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação, no Largo XavierMenezes, S/N,

Centro, Canindé/CE, no dia 08 de fevereiro de 2021 às 14:00h. Procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº

8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados

na sala da Comissão de Licitação, no Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Centro, Canindé /CE, bem como nos sítios eletrônicos https://licitacoes.tce.

ce.gov.br, http://cmcaninde.ce.gov.br/. Canindé/CE, 25 de janeiro de 2021, Moacir Neco Barreto Neto - Pregoeiro(a).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 03/2021-SESA, O Pregoeiro da Prefeitura

Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 27 de janeiro a 10 de fevereiro de 2021 até às 08h00min, pelo sistema BBMNET

- www.bbmnetlicitacoes.com.br, propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico nº 03/2021-SESA — Registro de Preços para

futura e eventual aquisição de material médico hospitalar. A abertura e exame das propostas e o início da disputa por lances às 08h30min do dia 10 de

fevereiro de 2021, O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/nº — Bairro Aningas e nos

sites: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 25 de janeiro de 2021. Leonardo Bricio Viana Severiano —

Pregoeiro.
der dese

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021,01.25.1, O Pregoeiro Oficial do Município de

Farias Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2021.01.25.1. Objeto: Aquisição de

itens para compor kit's bebê destinados a doações para as gestantes assistidas pela Secretaria de Assistência Social do Município de Farias Brito/CE. Início

de acolhimento das propostas: 27 de janeiro de 2021 às 17:00 horas, Abertura das propostas; 08 de fevereiro de 2021 às 09:00 horas. Início da sessão de

disputa de preços: 08 de fevereiro de 2021 às 09:30 horas, através do site https://bllcompras.com, Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital

e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em

horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www .fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https://bllcompras.com. Informações

pelo telefone: (88) 35441569. Farias Brito/CE, 25 de janeiro de 2021. Antônio Cardoso de Lima — Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Canindé - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Canindé por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público

que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 00.001/2021-PE SRP, para Registro de Preços, tipo Menor Preço, para locação de veículos

para atender a Câmara Municipal de Canindé, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no sítio eletrônico www bllcompras.org.

br, iniciando o acolhimentos das propostas no dia 26 de janeiro de 2021 às 14:00h, a abertura das propostas de preços será no dia 08 de fevereiro de 2021

às 08:00h. procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10,520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas aiterações

posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, no Largo

Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Centro, Canindé/CE, bem como nos sítios eletrônicos www.blicompras.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br, http://

cmcaninde.ce.gov.br/, Canindé/CE, 25 de janeiro de 2021. Moacir Neco Barreto Neto - Pregoeiro(a).

oba aba

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Extrato de Ata de Registro de Preço de Nº 2021.01.20.01. A Prefeitura Municipal de Palhano,

publica o Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico SRP Nº 2021.01.04.01, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais

aquisições de combustíveis automotores, para suprir as necessidades dos veículos das frotas dos Orgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará.

Fundamentação legal: Decreto Municipal Nº 859-A4/2018 de 01 de fevereiro de 2018, Lei nº 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93.

Dos preços registrados: Os preços registrados conforme proposta de preços, valor unitário: Item 01- gasolina comum R$ 4,86 (quatro reais e oitenta e seis

centavos); Item 02 - óleo diesel S-10, valor unitário: R$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos); Item 03 - etanol, valor unitário: R$ 3,97 (três reais e

noventa e sete centavos); Detentora dos itens: C C L Comércio Serviços e Locação LTDA — ME, CNPJ nº 21.257.474/0001-93. Órgão Gestor da Ata de

Registro: Secretaria de Governo e Articulação Institucional; Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 20 de janeiro de 2021. Signatários: João

Bruno da Silva Mateus — Secretaria de Governo e Articulação Institucional; Claudio Cotinho de Lima, C C L Comércio Serviços e Locação LTDA — ME.

dede

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Extrato do Termo Aditivo. O Secretário de Saúde do Município de Jucás, torna público o Extrato do

Terceiro Aditivo ao Contrato de prazo decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 001/2019 - SMS, cujo objeto é a contratação

de empresa para prestação de serviços de reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital Municipal Jose Facundo Filho), conforme

orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, Contratada: Construserv

Construções e Serviços EIRELI. Prazo de vigência do aditivo: 12 (Doze) meses a partir da data de assinatura do presente aditivo. Assina pela contratada:

Maria Cyntya Nayna Josino — Representante legal da empresa Construserv Construções e Serviços EIRELI. Assina pela contratante: Gleison Furtado de

Lima — Secretário Municipal de Saúde. Jucás - CE, 28 de dezembro de 2020, Luiza Zizi de Alencar Lucas - Presidente da CPL.

sete

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Extrato do Termo Aditivo. O Secretário de Esporte e Juventude do Município de Jucás, torna

público o Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato de prazo decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 001/2019 - SMEJ, cujo

objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de adequação do Centro de Eventos Esportivos, localizado na sede do Município de Jucás-Ce,

conforme orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude, parte integrante deste processo. Contratante:

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. Contratada: Tela Serviços e Eventos LTDA. Prazo de vigência do aditivo: 12 (doze) meses a partir da data de

assinatura do presente aditivo. Assina pela contratada: Romilton da Silva Barbosa — Representante legal da empresa Tela Serviços e Eventos LTDA. Assina

pela contratante: Roberto Alves Luna — Secretário Municipal de Esporte e Juventude. Jucás — CE, 28 de dezembro de 2020, Luiza Zizi de Alencar Lucas

- Presidente da CPL,
aee

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Extrato do Termo Aditivo. O Secretário de Infraestrutura e Obras Urbanas do Município de Jucás,

torna público o Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato de Prazo decorrente do processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 001/2020 -

SMIEOU, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação de Vias Urbanas no Município de Jucás-Ce, conforme

orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. Contratada: Coral Construtora Rodovalho

de Alencar LTDA. Prazo de vigência do Aditivo: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura do presente aditivo, Assina pela contratada: Igor Proença

Alencar — Representante legal da empresa Construtora Rodovalho de Alencar LTDA, Assina pela contratante; Hugo Lavor Fernandes — Secretário Municipal

de Infraestrutura e Obras Urbanas. Jucás — CE, 28 de dezembro de 2020. Luiza Zizi de Alencar Lucas - Presidente da CPL.

See Eae

44
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

|
SÉRIE 3

|
ANO XII Nº019

| FORTALEZA, 26 DE JANEIRO DE 2021

FSC

PSC
MEFFCB



w
w

di
ar
io
do

no
rd
es
te
.c
om

.b
r
Te
rç
a-
fe
ir
a

26
de

ja
ne

ir
o

de
20

21
(s
ã

co
m
un

ic
ad

og
sv
m
.c
om

.b
r

FP
is
ca
liz
aç
ão

N
A
VA

CI
N
AÇ

ÃO
M
in
is
té
ri
o
Pú

bl
ic
o
do

Ce
ar
á t
em

at
ua

do
de

sd
e
o

in
íc
io
da
va
ci
na

çã
ono
Es
ta
do

na
te
nt
at
iv
a
de

co
i-

bi
ra

s
di
st
or
çõ
es

—
qu

e
co
m
eç
ar
am

as
er

de
nu

nc
ia
-

da
s
de

sd
e
a
ap

lic
aç
ão

da
sp

ri
m
ei
ra
sd

os
es
em

so
lo

ce
ar
en

se
. U

m
a
da

s
in
ic
ia
tiv
as

é
vo
lta

da
es
pe

ci
fic
a-

m
en

te
pa

ra
a
Ca

pi
ta
l:
a
re
co
m
en

da
çã
o
de

qu
e
a

Se
cr
et
ar
ia
M
un

ic
ip
al
de

Sa
úd

e
(S
M
S)
di
sp
on

ib
ili
ze

in
fo
rm

aç
õe

ss
ob

re
pe

ss
oa

s j
áv

ac
in
ad

as
co
nt
ra

a
|
Co

vi
d-
19

a
fim

de
po

ss
ib
ili
ta
ro

ac
om

pa
nh

am
en

to
,

tr
ol
e.

O
M
PC

E
nã

o
é
o
pr
im

ei
ro

a f
az
er

su
ge
st
ão

se
m
el
ha

n-
te
. P
el
o
Br
as
il,
di
ve
rs
os

ór
gã
os

te
m
re
co
m
en

da
do

ou
ex
ig
i-

do
a t
ra
ns
pa

rê
nc
ia
qu

an
to

ao
s
da

do
s,
es
se
nc
ia
l p
ar
a
qu

e
to
do

sc
on

si
ga
m
ac
om

pa
nh

ar
os

va
ci
na

do
s c

ea
re
ns
es
.C

om
on

úm
er
o
lim

ita
do

de
do

se
s
e
co
m
a
ch
eg
ad

a
de

im
un

iz
an

-
te
s a

in
da

in
ce
rt
a,
é
pr
ec
is
o
qu

e
to
do

s o
s f
or
ta
le
ze
ns
es
te
-

nh
am

ac
er
te
za

de
qu

e
as
va
ci
na

se
st
ão

in
do

pa
ra
os
gr
up

os
pr
io
ri
tá
ri
os
.A
s i
nf
or
m
aç
õe

s
de

ve
m

se
r
di
sp
on

ib
ili
za
da

sn
o

pr
az
o
de

ci
nc
o
di
as

út
ei
s
em

si
te
es
pe

cí
fic
o
on

em
ab

a
de

n-
“t
ro
do

si
te

of
ic
ia
l,

PL
AN

O
.

-
D
es
de

o
in
íc
io
da

va
ci
na

çã
o
no

Es
ta
do

,n
o
di
a
19
de
ja
ne

ir
o, o

em
te
m
po

re
al
, p
el
o
ci
da

dã
o
e
pe

lo
s ó

rg
ão

sd
e
co
n-

,

&

dó
tim

É
E

a
LE
O

É, &
b

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

In
de

pe
nd

ên
ci
a.
A
Co

m
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çã
o
to
na

pú
bl
ic
a
qu

e
di
a 0

8
de

fe
ve
re
ir
o
de

20
21

às
09

:0
0
ho

ra
s,
es
ta
rá

re
af
iz
an

do
fic
ita

çã
o
na

m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

Pr
es
en

ci
al

nº
ST
-P
PO

D
Z/
27

,
cu
jo

ob
je
to
.é

a
aq

ui
si
çã
o

de
ca
m
es

pa
ra

at
en

de
r
as

ne
ce
ss
ia
de

sd
a
Se
cr
et
ar
ia
do

Tr
ab

al
ho

e
As
si
st
ên

ci
a
So
ci
al
da

M
un

ic
íp
io
de

In
de

pe
nd

ân
ci
ai
çe
.

O
ed

ita
l e
st
á
di
sp
on

ív
el

no
s s
ite

s:
un

au
.in

de
pe

nd
en

ci
a
ce
.g
ov
.b
r
é
w
as
itc
o

co
go
v
br
ili
ci
ta
cç
õe

s
ou

na
Se
de

de
st
e
M
un

ic
íp
io

à R
ua

do
Cr
uz
ei
ro
, 2
44

,C
en

tr
o.
In
de

pe
nd

ên
ci
al
CE

,2
6.
01

.2
07

1.

Es
ta
do

da
Ce

ar
á
- P

re
fe
itu

ra
M
un

ic
ip
al
de

Ir
au

çu
ba

«A
vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o
- T
om

ad
a
de

Pr
eç
os

N
E,
20

21
.0
1,
14

,6
7,

A
Co

m
is
sã
o
Ce

rt
ra
ld

e
Li
ci
ta
çã
o
da

Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

kr
au

çu
ba

co
m
un

ic
a

ao
s
in
te
re
ss
ad

os
qu

e
fa
rá

re
al
iz
ar

lic
ita

çã
o
em

su
a
sa
la
,l
oc
al
iz
ad

a
na

Ru
a
W
al
m
ar
Br
ag
a,

nº
50

7,
Ce

nt
ro
,
ir
au

çu
ba

/C
E,
às

09
h0

0m
in

do
di
a

41
de

fe
ve
re
ir
o
de

20
21

,s
es
sã
o
de

re
ce
bi
m
en

to
do

s
D
oc
um

en
to
sd

e
H
ab

ili
ta
çã
o e
Pr
op

os
ta
s p

ar
a

a
To
m
ad

a
de

Pr
eç
os

N
º.
20

07
01

.1
4.
07

, t
ip
o —

M
en

or
!

Pr
eç
o
G
lo
ba

l,
de

st
in
ad

a
a
co
nt
ra
ta
çã
o
de

Pe
ss
oa

Ju
rí
di
ca

pa
ra

pr
es
ta
ro
s
se
rv
iç
os

de
co
ns
tr
uç
ão

!
de

pa
ss
ag
em

m
ol
ha

da
na

lo
ce
lid

ad
e
de

Ar
ra
ia
,n

o
M
un

ic
íp
io
de

ir
au

çu
ba
- C
E,

de
re
sp
on

sa
bi
lid

ad
e

da
Se
cr
et
ar
ia
de

In
fr
ae
st
ru
tu
ra
,
In
fo
rm

aç
õe

s
pe

lo
em

ai
l:
fic
ita

ca
o(
D
ir
au

cu
ba

ce
.g
ov
br
. I
ra
uç
ub

ra
-

CE
,2
5
de

ja
ne

ir
o
de

20
21

.R
en

at
a
M
es
qu

ita
Fe
rr
ei
ra
- P

re
si
de

nt
e
da

CC
L.

Es
ta
do

dó
Ce

ar
á
- C

âm
ar
a
M
un

ic
ip
al

de
N
ov
o
O
ri
en

te
—
Av
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o

—
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

N
º
25

01
.1
/2
02

1.
A

Câ
m
ar
a
M
un

ic
ip
al

de
N
ov
o
O
ri
en

te
-C
E

to
rn
a
pú

bl
ic
o

so
s!

in
te
re
ss
ad

os
qu

e
no

di
a
05

de
fe
ve
re
ir
o
de

20
21

,
às

08
:0
0h

,
em

se
ss
ão

pú
bl
ic
a,

re
at
iz
ar
ê

fic
ita

çã
o

na
m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co
. .
eu

jo
ob

je
to

é
a
co
nt
ra
ta
çã
o

de
se
rv
iç
os

ad
m
in
is
tr
at
iv
os

pa
ra

or
ie
nt
aç
ão

e
ac
om

pa
nh

am
en

to
no

pl
an

ej
am

en
to

da
s
co
nt
ra
ta
çõ
es

ju
nt
o
a

Câ
m
ar
a
M
un

ic
ip
al
de

N
ov
o
O
ri
en

te
—
CE

,O
Ed

ita
! c
om

pl
et
o
es
ta
rá
à
di
sp
os
iç
ão

no
s
di
as

út
ei
s]

ap
ós

es
ta

pu
bl
ic
aç
ão

,n
o
ho

rá
ri
o
de

08
h
às

12
h,

no
en

de
ra
ço

Tr
av
es
sa

Fr
an

ci
sc
o
Fr
ei
ta
s,
nº

01
,

Ce
nt
ro
,
N
ov
o
Cr
ie
nt
e

—
CE

ou
at
ra
vé
s
do

s
si
te
s:

te
m
.c
e.
go
vb
ri
ic
ia
co
ss
,

ht
tp
sc
am

ar
an

ov
oo

ri
en

te
,c
e.
go
ub

r!
e
hi
tp
ui
m
an

bl
ic
om

pr
as
.o
rg
.b
r.
N
ov
o
O
ri
en

te
-C
E,

Z5
de

ja
ne

ir
o

de
20

21
,C

ar
lo
s
Ed

ua
rd
o
Al
ve
s
«P
re
go
ei
ro
,

Es
ta
do

da
Ce

ar
á
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Fa
ri
as

Br
ito

- A
vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o
-
Pr
eg
ao

)
El
et
rô
ni
co

N
º 2

02
1,
61

.2
5.
1,
0
Pr
eg
oe

ir
o
O
fic
ia
ld
o
M
un

ic
ip
io
de

Fa
ri
as
Ês
to
/C
E,
to
ra

pú
bl
ic
o,

qu
e
se
rê

re
al
iz
ad

o
Ce

rt
am

e
Li
ci
ta
tó
ri
o
na

m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co
,
to
m
ba

do
so
b
nº

20
21

.0
1.
25

.1
.O

bj
et
o:
Aq

ui
si
çã
o
de

ite
ns

pa
ra

co
m
po

rk
its

be
bê

de
st
in
ad

os
a
do

aç
õe

s
pa

ra
as

ge
st
an

te
sa
ss
is
tid

as
pe

la
Se
cr
et
ar
ia

de
As
si
st
ên

ci
aS

oc
ia
ld
a
M
un

ic
ip
io
de

Fa
ri
as

Br
ito

/C
E.
In
íc
io

de
ac
ol
hi
m
en

to
da

s
pr
op

os
ta
s: 27

de
ja
ne

ir
o
de

20
21

&
s
17

:0
0
ho

ra
s.
Ab

er
tu
ra
da

s p
ro
po

st
as
;0
8;

de
fe
ve
re
ir
o
de

20
21

às
09

:0
0
ho

ra
s.

In
ic
io
da

se
ss
ão

de
di
sp
ut
a
de

pr
eç
os
:0
8
de

fe
ve
re
ir
o
de

20
21

às
05

:3
0
ho

ra
s,
at
ra
vé
sd

o
si
te
hi
tp
s:
/f
bl
ic
om

pr
as

co
m
.O

s
in
te
re
ss
ad

os
po

de
rã
o
le
r e

ob
te
r

q
te
xt
o
in
te
gr
al

do
ed

ita
l
e
to
da

s
as

in
fo
rm

aç
õe

s
so
br
e
à

lit
ita

çã
o

na
,s
ed

e
da

Co
m
is
sã
o!

Pe
rm

an
en

te
de

Li
ci
ta
çã
o,

si
to
à

Ru
a
Jo
sé

Al
ve
s
Pi
m
en

te
l,
nº

87
,C

en
tr
a,
Fa
ri
as

Br
lo
iC
E,

em
ho

rá
ri
o
ni
or
m
ai
de

ex
pe

di
en

te
,o
u
at
ra
vé
sd

os
en

de
re
ço
se

le
tr
ôn

ic
os
: w
as

fa
ri
as
br
ito

.c
e.
go
ub

r,
un

nt
os

ce
go
vb
r
e
hi
ps
:il
hi
lc
om

pr
as
.c
om

. I
nf
or
m
aç
õe

s
pe

lo
te
le
fa
ne

: (
88

)3
54

41
56

9.
Fa
ri
as

Br
ito

iC
E,
25

de
ja
ns
ir
o
de

20
21

, A
nt
ôn

io
Ca

rd
os
o
de

Li
m
a—

Pr
eg
oe

ir
o
Ci
ci
al

:

“a
s

PR
EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
M
AR

AC
AN

AÚ
To
m
a

pú
bl
ic
o

qu
e
re
qu

er
eu

a
Se
cr
et
ar
iá

de
M
ei
o
Am

bi
en

te
e
Co

nt
ro
le

U
rb
an

o
de

M
ar
ac
an

aú
- S
M
U
,a

Re
no

va
çã
o
da

Li
ce
nç
a
de

In
st
al
aç
ão
- L

I,
pa

ra
ur
ba

ni
za
çã
o
da

Av
en

id
a
da

Pe
ne

tr
aç
ão

,
SN

,
Ba

ir
ro

Co
nj
un

to
In
du

st
ri
at
.
N
o
M
un

ic
ip
io

de
M
ar
ac
an

ã,
Es
ta
do

do
Ce

ar
á.
Fo
i d

et
er
m
in
ad

o
o
cu
m
pr
im

en
to
da

s
ex
ig
ên

ci
as

co
nt
id
as

na
s
no

rm
as
e

in
st
ru
çõ
es
de

lic
en

ci
am

en
to
da

S M
U
.

PR
EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
M
AR

AC
AN

AÚ
To
rn
a
pú

bl
ic
o
gu

e
re
qu

er
eu

a
Se
cr
et
ar
ia

de
M
ei
o
Am

bi
en

te
e
Co

nt
ro
le

U
rb
ár
io

de
M
ar
ac
an

aú
S.
M
.U
,a

Re
no

va
çã
o
da

Li
ce
nç
a
de

in
st
al
aç
ão
-L

t,
pa

ra
U
rb
an

iz
aç
ão

do
Ri
ac
ho

Sa
lg
ad

in
ho

,
SN

,
Ba

ir
ro

Pa
ju
ça
ra
.
N
o
M
un

ic
íp
io

de
M
ar
ac
an

aú
,
Es
ta
do

do
Ce

ar
á.

Fo
i
de

te
rm

in
ad

o
o

cu
m
pr
im

en
to

da
s
ex
ig
ên

ci
as

co
nt
id
as

na
s
no

rm
as

e
lin

st
ru
çõ
es

de
lic
en

ci
am

en
to da

S.
M
.U
.

Er
)



26/01/2021. no PE 2021.01:25.1:= Prefeitura Municipal de Farias Brito Ceará

a Te j «3 A b

(https://www.fariasbrito.ce.gov.br)

PE 2021.01.25.1

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO:

Número
PE 2021.01.25.1

Publicação
26/01/2021

abertura
o8/0272021

Modalidade Pregão

Situação
Aberta

|

OBJETO:

Aquisição de itens para compor kit's bebê destinados a doações para as gestantes assistidas pela Secretaria de Assistência Social do

Município de Farias Brito/CE

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD:

Abaixo os arquivos da Licitação.

PE 2021.01.25.1 https:/Avww fariasbrito.ce.gov.br/wp-content/uploads/2021/01/PE-2021.01.25.1.pdf)

https:/Avww.fariasbrito.ce.gov.br/?licita farias brito=pe-2021 -01-25-1


